nunquam præsumitur, Videsis Hunn. ibid. Carol. Molineum in tr. de commerc. q. 38. Schrad. d. l. n. 35. Mozz. d. tr. Rubr. de substantial. depos. n. 19.

XXXIII. Et quidem restitutio ipsi depositori debet fieri, ad hoc, ut depositarius liberationem plenam consequatur, l. 11. l. 31. §. 1. ff. b. t. Quod ipsum regulariter ita verum est, sed fallit in nonnullis casibus, ubi depositum illi quoque reddendum, qui non deposituit. Ut (1.) si deponens decesserit relictis post se hæredibus & successoribus, d. l. i. §. 19. l. 14. §. 1. ff. b. t. l. 8. vers. Quod si patrus. C. ad exhibend. quo casu, siquidem, contingat, ut duo plurēs de hæreditate disceptent, unoquoque se hæredem esse contendente, illi restitutio facienda venit, qui paratus est depositario cautionem de indemnitate præstare adversus alterum; neutro autem cautionem offerente, & defensionem utroque in se suscipere detrectante, à conventione judiciali immunis est, quia judicium suscipere cogi nequit, sed res in æde sacra deponi, ibique asservari debet; donec lis de hæreditate finita fuerit, juxta tenorem, l. 1. §. 37. ff. b. t. (2.) Si convenerit inter contrahentes, ut alteri, quām deponenti, restituatur, quod vel simpliciter actum est, vel sub conditione, si aliquid fiat; ut putat, cum quis, dum proficiscitur, arcum clausam cum vestibus & instrumentis deponit, eâ lege, ut, si quid humanitùs ipsi in itinere, contingat, restitueret eam Sejo amico suo, l. 26. in pr. ff. b. t. quod ipsum, utique salvâ contractus substantiâ fieri potest; dummodo restitutio illa eventum certum conditionis, ratione obligationis, non respiciat: e. gr. si eâ conditione deponatur, ut, siquidem tertius quispiam servum fugitivum indicarit deponenti, depositarius illi restituere debeat; quia tunc non ex deposito, cuius limites egrediuntur, & contractus innominatus substituitur, actio oritur ad restitutionem; sed præscriptis verbis locum habet, l. 18. ff. de præs. ript. verb. Et hoc casu, quando videlicet ci- trà obligationis alicujus vinculum, conditionaliter vel purè restitutio in alterum directa est, tunc illi, cui debet fieri restitutio, utilis actio ad depositi exhibitionem competit, l. pen. C. ad exhib. in pura quidem oratione statim, in conditionaliter vero existente demum casu, sub quo concepta est. Hinc Sejus (*ut mancam in superius allato exemplo*) utiliter, adversus depositarium experiri, eumque ad restitutionem arcæ cum vestibus & instrumentis compellere poterit, postquam de obitu deponentis constare cœpit, adeo que casus mortalitatis evenit. Et ita Senatum Curiæ Superioris Frisiae 19. Martii. Anno 1605. pronunciâsse refert